
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00010309- -UNC-ME#SGI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita el reconocimiento y pago como de legitimo abono de servicios prestados
en las capacitaciones de idiomas, relacionadas con el Convenio de Cooperación con el
Ministerio de Educación, que tiene por objeto el diseño y dictado de cursos de lenguas
extranjeras con el fin de fortalecer las competencias lingüísticas y las trayectorias
académicas de los/as becarios/as del Programa de Respaldo a Estudiantes de
Argentina (PROG.R.ES.AR) y del Programa de Becas Estratégicas Manuel Belgrano,
sin suscribir contrato alguno por parte de los profesionales Ana Inés Calvo – DNI
25.251.360, Laura Cecilia Cocache – DNI 30.970.351- y Mariano Julián Mercado – DNI
28.499.876-;

Que a orden 6 se agregan las facturas presentadas por los mencionados profesionales;

Teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2023-
71832-UNC-DGAJ#SG;

Por ello;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado y, en consecuencia, reconocer los servicios
prestados en las capacitaciones de idiomas, a los profesionales Ana Inés Calvo – DNI
25.251.360, Laura Cecilia Cocache – DNI 30.970.351- y Mariano Julián Mercado – DNI
28.499.876-, por los importes detallados en las facturas presentadas por los mismos,
que se anexan a la presente y por los motivos expuestos precedentemente,
declarándolos de legítimo abono.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.







Fecha de Emisión:


ORIGINAL


MERCADO MARIANO JULIAN


Cosquin 1184 - Barrio Jardin                 *,
Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/12/2022 04/01/2023


04/01/2023


20284998767


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00002 00000048


Domicilio Comercial:


Razón Social:


MERCADO MARIANO
JULIAN


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


EXENTO
01/08/2016


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idiomas brindadas en el mes de
Diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 51000,00 51000,000,00 0,00


0,00


51000,00


51000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


14/01/2023
73017734852332


"SERVICIOS DE TRADUCCIÓN DE INGLÉS (0351) 153622308"


Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


DUPLICADO


MERCADO MARIANO JULIAN


Cosquin 1184 - Barrio Jardin                 *,
Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/12/2022 04/01/2023


04/01/2023


20284998767


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00002 00000048


Domicilio Comercial:


Razón Social:


MERCADO MARIANO
JULIAN


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


EXENTO
01/08/2016


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idiomas brindadas en el mes de
Diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 51000,00 51000,000,00 0,00


0,00


51000,00


51000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


14/01/2023
73017734852332


"SERVICIOS DE TRADUCCIÓN DE INGLÉS (0351) 153622308"


Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


TRIPLICADO


MERCADO MARIANO JULIAN


Cosquin 1184 - Barrio Jardin                 *,
Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/12/2022 04/01/2023


04/01/2023


20284998767


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00002 00000048


Domicilio Comercial:


Razón Social:


MERCADO MARIANO
JULIAN


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


EXENTO
01/08/2016


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idiomas brindadas en el mes de
Diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 51000,00 51000,000,00 0,00


0,00


51000,00


51000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


14/01/2023
73017734852332


"SERVICIOS DE TRADUCCIÓN DE INGLÉS (0351) 153622308"


Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


ORIGINAL


COCACHE LAURA CECILIA


Granada 2646 - Barrio Colon                  *,
Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/01/2023 05/01/2023


05/01/2023


27309703516


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00006 00000042


Domicilio Comercial:


Razón Social:


COCACHE LAURA CECILIA


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


Ex
01/06/2011


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idiomas brindadas en el mes de
Diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 54000,00 54000,000,00 0,00


0,00


54000,00


54000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


15/01/2023
73016760928326Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


DUPLICADO


COCACHE LAURA CECILIA


Granada 2646 - Barrio Colon                  *,
Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/01/2023 05/01/2023


05/01/2023


27309703516


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00006 00000042


Domicilio Comercial:


Razón Social:


COCACHE LAURA CECILIA


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


Ex
01/06/2011


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idiomas brindadas en el mes de
Diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 54000,00 54000,000,00 0,00


0,00


54000,00


54000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


15/01/2023
73016760928326Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


TRIPLICADO


COCACHE LAURA CECILIA


Granada 2646 - Barrio Colon                  *,
Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/01/2023 05/01/2023


05/01/2023


27309703516


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00006 00000042


Domicilio Comercial:


Razón Social:


COCACHE LAURA CECILIA


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


Ex
01/06/2011


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idiomas brindadas en el mes de
Diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 54000,00 54000,000,00 0,00


0,00


54000,00


54000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


15/01/2023
73016760928326Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


ORIGINAL


CALVO ANA INES


12 De Octubre 433 Piso:0 Dpto:2 - Barrio
Ducasse *, Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/12/2022 04/01/2023


04/01/2023


23252513604


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00003 00000002


Domicilio Comercial:


Razón Social:


CALVO ANA INES


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


no obligado a inscribirse
01/02/2018


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idioma brindadas en el mes de
diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 51000,00 51000,000,00 0,00


0,00


51000,00


51000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


14/01/2023
73014739137540Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


DUPLICADO


CALVO ANA INES


12 De Octubre 433 Piso:0 Dpto:2 - Barrio
Ducasse *, Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/12/2022 04/01/2023


04/01/2023


23252513604


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00003 00000002


Domicilio Comercial:


Razón Social:


CALVO ANA INES


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


no obligado a inscribirse
01/02/2018


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idioma brindadas en el mes de
diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 51000,00 51000,000,00 0,00


0,00


51000,00


51000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


14/01/2023
73014739137540Pág. 1/1







Fecha de Emisión:


TRIPLICADO


CALVO ANA INES


12 De Octubre 433 Piso:0 Dpto:2 - Barrio
Ducasse *, Córdoba


Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:


Condición de venta:


Condición frente al IVA:


Apellido y Nombre / Razón Social:


Domicilio:


01/12/2022 31/12/2022 04/01/2023


04/01/2023


23252513604


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


General Jose G Artigas 160 Piso:7 - Barrio Alberdi Sur,
Córdoba


Contado


CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:


Punto de Venta: Comp. Nro:00003 00000002


Domicilio Comercial:


Razón Social:


CALVO ANA INES


Condición frente al IVA:


FACTURAC
COD. 011


Responsable Monotributo


IVA Sujeto Exento


no obligado a inscribirse
01/02/2018


CUIT: 30546670623


Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal


Honorarios por las horas de
coordinación a capacitadores de
idioma brindadas en el mes de
diciembre de 2022, en el marco del
Convenio ME RE-2022-94061088-
APN-DD#ME.


1,00 unidades 51000,00 51000,000,00 0,00


0,00


51000,00


51000,00


Subtotal: $


Importe Otros Tributos: $


Importe Total: $


CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:


Comprobante Autorizado


Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación


14/01/2023
73014739137540Pág. 1/1







Universidad Nacional de Córdoba
2023


Hoja Adicional de Firmas
Factura


Número: 


Referencia: Facturas Calvo, Cocache y Mercado


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 9

		Pagina_2: página 2 de 9

		Pagina_3: página 3 de 9

		Pagina_4: página 4 de 9

		Pagina_5: página 5 de 9

		Pagina_6: página 6 de 9

		Pagina_7: página 7 de 9

		Pagina_8: página 8 de 9

		numero_documento: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

				2023-01-13T13:14:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Compromiso Social Estudiantil Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-01-13T13:14:31-0300

		GDE UNC





		Numero_4: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		cargo_0: Coordinadora General

		Numero_3: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		Numero_6: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		Numero_5: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		Numero_8: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		Numero_7: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		Numero_9: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		fecha: Viernes 13 de Enero de 2023

		Numero_2: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		Numero_1: DOCFI-2023-00010640-UNC-CSE#SEU

		Pagina_9: página 9 de 9

		usuario_0: JESICA MALIK DE TCHARA





	numero_documento: RR-2023-119-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 10 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-09T15:48:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-10T12:45:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-10T12:45:04-0300
	GDE UNC




